
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ  

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΤΘ 141 

ΤΚ 574 00 Σίνδος 

Πληροφορίες: Σοφία Τσιτουρίδου    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλ.: 2310 013621 
E-mail: info@iee.ihu.gr 
 
                       
        Σίνδος, 27 Ιουνίου 2023 
         Αριθμ. πρωτ.: 508 
 
    ΠΡΟΣ: 

1. Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και  
Ηλεκτρονικών Συστημάτων 

2. Εφορευτική Επιτροπή 

    ΚΟΙΝ.: Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διενέργεια των Εκλογών ανάδειξης 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» 

 
Η Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής 
Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
141/Α΄/21-7-2022) και ιδίως των άρθρων 32 και 40 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 70/Α΄/ 07-5-
2019). 

3. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκυκλίου «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των 
Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα». 

4. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 με θέμα «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 
Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 
5220/Β΄/07-10-2022). 

5. Την αριθμ. πρωτ. 197/29.05.2023 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.). 

ΑΔΑ: 6ΨΡΤ46ΨΖ3Π-ΝΣΟ



6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
στην υπ΄αριθμ. 15/22.06.2023συνεδρίασή της, 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

    
Τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διενέργεια των Εκλογών ανάδειξης Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της  Σχολής  
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος αποτελούμενης από τρία (3) τακτικά μέλη Δ.Ε.Π. 
του Τμήματος με τα αντίστοιχα αναπληρωματικά τους, ως ακολούθως: 

 
Τακτικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 
1. Μαρμόρκος Ιωάννης  Καθηγητής, ως Πρόεδρος 
2. Ηλιούδης Χρήστος Καθηγητής, ως μέλος 
3. Σαλαμπάσης Μιχαήλ Καθηγητής, ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 
1. Βίτσας Βασίλειος Καθηγητής, ως Αν. Πρόεδρος 
2. Μπάμνιος Γεώργιος Καθηγητής, ως μέλος 
3. Κιοσκερίδης Ιορδάνης Καθηγητής, ως μέλος 
 
Κατόπιν τούτων, σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω ηλεκτρονικής εκλογικής 
διαδικασίας την Τρίτη 11-07-2023 έχει η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, η οποία αφού της παραδοθούν οι 
αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή 
υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας, ανακηρύσσει τους 
υποψήφιους για το αξίωμα του Προέδρου και του Αντιπροέδρου, ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή της 
εκλογικής διαδικασίας προκειμένου να προμηθευτεί τους κωδικούς πρόσβασης στο ειδικό πληροφοριακό 
σύστημα «ΖΕΥΣ», μέσω του οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική διαδικασία με ηλεκτρονική ψήφο, 
καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα, κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το 
εκλογικό τους δικαίωμα, διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού σώματος, 
παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, με τη λήξη του 
προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος εισάγει τους απαραίτητους κωδικούς προκειμένου το σύστημα να 
προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, ανακοινώνει το αποτέλεσμα, συντάσσει πρακτικό εκλογής και το 
υποβάλλει στον Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη 
εκλογής και τη γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την ανάρτησή τους στην 
ιστοσελίδα του οικείου Α.Ε.Ι. 
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στον ιστότοπο του Ιδρύματος 
και του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής 
Μηχανικών. 
 

                                                                       Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 
 
                                                                                 Δημήτριος Παπακώστας 

                 Καθηγητής 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Γραφείο Προέδρου Δ.Ε. 
- Γραφεία Αντιπροέδρων Δ.Ε. 
- Διεύθυνση Διοικητικής Ακαδημαϊκής Υποστήριξης και Φοιτητικής Μέριμνας  
- Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΡΤ46ΨΖ3Π-ΝΣΟ


		2023-06-27T14:36:35+0300
	Athens




